РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИРГЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Иргей,ул.Клубная,6
от  03 мая 2012 года                                         № 16                              2-14-55, 2-11-34
«О социальном и экономическом

стимулировании  участия граждан и

организаций в добровольной пожарной охране,

 в том числе участия в борьбе с пожарами».

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994, № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 22.06.2008 № 123-ФЗ  «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях социального и экономического стимулирования участия граждан в добровольной пожарной охране, в том числе участия в борьбе с пожарами.

                                                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. За активное участие граждан в осуществлении общественного и муниципального    контроля за соблюдением требований пожарной безопасности, участие граждан в добровольной пожарной дружине, успешное содействие в обеспечении пожарной безопасности на территории Иргейского муниципального образования применять меры материального стимулирования в виде выплаты денежных премий или путем награждения ценными подарками граждан и организаций.

       2. Меры материального стимулирования в отношении отдельных граждан, применять однократно в течение года .

       3. Выплаты денежных премий гражданам и приобретение ценных подарков для их награждения осуществлять из средств, предусмотренных в местном бюджете на финансирование деятельности по осуществлению общественного и муниципального контроля за соблюдением требований пожарной безопасности и участия граждан и организаций в добровольной пожарной дружине.

       4. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в «Вестнике Иргейского сельского поселения»

       5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

       6.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главу администрации Волошина М.Г..

Глава администрации Иргейского МО                                                 М.Г.Волошин